et pro tempore esistentem archiepiscopum gnesnensem legatom natum 
cum omnibus honoribus et oneribus consuetis, i ta quod de caetero suae 
archiepiseopali et praedietae Leopoliensi proyineiis et Ecclesiis sibi 
metropolitico et primatiali jurę subjectis, non solurn metropolitieo et 
primatiali sed etiam legationis offieium in ipsis proyineiis habeat, au- 
thoritate Apostolica et ex certa scientia nostra facimus et constituimus 
et etiam ordinamus; sibi nihilominus concedentes, nt omnibus et, sin- 
gulis, priyilegiis, libertatibus, praeeminentiis, exemptionibus, immunita- 
tibus, honoribus et gratiis, uti et gaudere ae quod omnia et singula 
facere et exereere ae mandare, ordinare et exequi, quae ad legatos 
natos, et hujusmodi legationis offieium habentis quomodolibet perti- 
nent, et quae alii iegati nati, praesertim yero legatus Cantuariensis, 
qui in proyineiis suis de jurę, privilegio et consnetudine mandare, fa
cere et exequi possint, libere et lieite yaleat. Mandantes per praesen- 
tes universis et singulis suffraganeis, Leopoiienque terrarum Russiae 
arehiepiseopo et aliis in dictis proyineiis existentibus, quatenus eidera 
archiepiscopo et legato nato, pro tempore esistenti in his quae sibi 
ratione officii legationis, sic ut praefertur, competunt, pareant et inten- 
dant.—Non obstantibus eonstitutionibus et ordinationibus Apostolicis 
ac litteris et priyilegiis quibusvis concessis, illorum tenores aesi de 
yerbo ad yerbuin esprimerentur, praesentibus pro expressis habentes, 
quibus quo ad praemissa specialiter et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibuscumque. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam 
nostrae creationis, coneessionis mandati et derogationis infringere, yel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpse- 
rit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apo- 
stolorum ejus, se noyerit incursurum. Datum Romae apud S. Petrum. 
Anno D. 1515 V Idus Julii. Pontificatus nostri anno tertio.

') UWAGA. Gdy w wieku XIII Polacy pragnący nabycia wiedzy 
naukowej, udawali się na nauki za granice jak np. do Padwy, Bononji 
i Paryża często z wielkiem niebezpieczeństwem dla siebie, wtedy Kazimierz 
Wielki jako monarcha baczny na wszystkie potrzeby swojego narodu za
łożył 1364 r. akademję we wsi Bawół pod Krakowem, i dochody dla niej 
na żupach w Wieliczce zabezpieczył, a Urban V akademję tę zatwierdził. 
Kanclerzem tej akademji został biskup krakowski, a otworzyłją Jarosław 

Synody. 7
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bało się synodowi, aby szanowni ojcowie tu zebrani: arcy
biskup gnieźnieński i biskupi: przemyski i krakowski na 
mocy brewe papieskiego powyższe nadużycia usunęli, re
formę w niej przeprowadzili i nanowo szkole tej dawną 
świetność przywrócili. A jeżeli biskupi sami tego uczynić 
nie zechcą, to przynajmniej niechaj wybiorą mężów jakich 
godnych, uczonych i znających dawne jej zwyczaje do prze
prowadzenia tej reformy; cokolwiek ci mężowie uczynią 
ma cały uniwersytet przyjąć i zachować ').